
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
EDITAL N.º 01/2023/PRPI/UFCA CHAMADA PIICT/CNPq, FUNCAP E UFCA

RESULTADO PRELIMINAR DA PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO LATTES

ID da Proposta Modalidade Nome do Proponente Unidade Acadêmica scorelattes
1114 PIBIC AERSON MOREIRA BARRETO CCT 28.8
1130 PIBIC Agostinho Hermes de Medeiros Neto FAMED 58.1
1065 PIBIC Allana Kellen Lima Santos Pereira CCT 61
971 PIBIC Amanda Teixeira da Silva IISCA 106.5

1060 PIBIC Ana Candida de Almeida Prado CCT 75.5
990 PIBIC ANA CARMITA BEZERRA DE SOUZA IISCA 36.4

1039 PIBIC ANA PATRICIA NUNES BANDEIRA CCT 104.3
965 PIBIC Ariluci Goes Elliott CCSA 53.5

1010 PIBIC Camila Helena Souza Oliveira CCT 20.6
1016 PIBIC Carlos Renato de Lima Brito IISCA 64.9
951 PIBIC Carlos Vinícius Gomes Costa Lima CCT 114.4
994 PIBIC Carlos Wagner Oliveira CCAB 251.1

1018 PIBIC CELME TORRES FERREIRA DA COSTA CCT 209.7
1074 PIBIC CHRISTIANO LUNA ARRAES CCAB 15
1000 PIBIC CLARICE DIAS DE ALBUQUERQUE CCT 73.5
1075 PIBIC Claudener Souza Teixeira CCAB 361.5
1030 PIBIC CLAUDIA ARAÚJO MARCO CCAB 99.6
1044 PIBIC CLAUDIO GLEIDISTON LIMA DA SILVA FAMED 240.8
1188 PIBIC CLEIDE LUCIANE ANTONIUTTI IISCA 43.5
1063 PIBIC David Vernon Vieira CCSA 77



1089 PIBIC Deborah Macedo dos Santos IISCA 90.8
1098 PIBIC DENYSSON AXEL RIBEIRO MOTA CCSA 99.8
1032 PIBIC Diego Frankin de Souza Veras Sant'Ana CCT 29
1109 PIBIC Dimas de Castro e Silva Neto CCT 44.1
977 PIBIC DOMENICO CEGLIA CCSA 71

1083 PIBIC Edicarlos Pereira de Sousa IFE 44.3
1088 PIBIC EDSON OTONIEL DA SILVA IFE 55.8
1082 PIBIC Eduardo Vivian da Cunha CCSA 132.1
1080 PIBIC Edvânia TrajanoTeófilo CCT 66.2
1135 PIBIC Elane Abreu de Oliveira IISCA 74.7
897 PIBIC Elias Pereira Lopes Júnior CCSA 163.8
1128 PIBIC Elias Pereira Lopes Júnior CCSA 165.3
1105 PIBIC Elieny do Nascimento Silva CCSA 72.8
1047 PIBIC Emmanuela Quental Callou Sá FAMED 21.6
1145 PIBIC ERWIN ULISES LOPEZ PALECHOR CCT 79.6
1110 PIBIC ESTELITA LIMA CÂNDIDO FAMED 371.9
981 PIBIC Evanira Rodrigues Maia FAMED 281.3

1095 PIBIC FRANCINEIDE AMORIM COSTA SANTOS IFE 101.5
1129 PIBIC Francione Charapa Alves IFE 353.2
967 PIBIC Francisca Maria Martins Pereira CCT 42.4

1028 PIBIC Francisco Alixandre Avila Rodrigues CCT 37.5
974 PIBIC Francisco das Chagas Alexandre Nunes de Sousa IISCA 43.8

1045 PIBIC FRANCISCO DRENO VIANA DA SILVA CCSA 24
1126 PIBIC Francisco Germano Carvalho Lucio CCSA 99.8
1026 PIBIC FRANCISCO JOSÉ DE PAULA FILHO CCT 274.8
1131 PIBIC FRANCISCO NASCIMENTO PEREIRA JUNIOR CCAB 129.5
1168 PIBIC Francisco Raniere Moreira da Silva CCSA 115
937 PIBIC Francisco Roberto de Azevedo CCAB 280.3
1162 PIBIC Gislene Farias de Oliveira FAMED 664
920 PIBIC Heberty di Tarso Fernandes Facundo FAMED 157.3



978 PIBIC HILLANE MIRELLE LOPES FERREIRA DE LIMA OLIVEIRA CCT 74.7
1059 PIBIC Irani Ribeiro Vieira Lopes CCAB 32.3
1003 PIBIC Iri Sandro Pampolha Lima FAMED 56.8
984 PIBIC Italo Lins Lemos IISCA 119.2

1061 PIBIC Ivan Satuf Rezende IISCA 102.8
898 PIBIC IVANIO LOPES DE AZEVEDO JUNIOR IISCA 139.4
968 PIBIC Ives Romero Tavares do Nascimento CCSA 224.6
1171 PIBIC IVY FRANCIELLE HIGINO MARTINS IISCA 53.3
986 PIBIC Jacqueline Cosmo Andrade Pinheiro IFE 308
950 PIBIC Jaqueline Dourado do Nascimento CCSA 41.9
1177 PIBIC Jaqueline Vígolo Coutinho OUTRO 70.7
1020 PIBIC Jesuína Maria Pereira Ferreira CCSA 86.3
1111 PIBIC João Barbosa de Souza Neto CCT 58.1
988 PIBIC João Hermínio da Silva CCT 245
991 PIBIC Job Saraiva Furtado Neto CCT 255.3
935 PIBIC Jonathas Luiz Carvalho Silva CCSA 231.5
936 PIBIC Jorge André Matias Martins CCAB 106.3
1176 PIBIC Jorge Marcell Coelho Menezes CCT 229.3
1163 PIBIC José Gladstone Almeida Júnior IISCA 26.8
1090 PIBIC JOSÉ VALMIR FEITOSA CCAB 85.3
1052 PIBIC Juan Carlos Alvarez-Pizarro CCAB 121.1
954 PIBIC Jucieldo Ferreira Alexandre CCSA 136.3

1034 PIBIC Kamila Câmara Correia CCAB 307.7
896 PIBIC Laédna Souto Neiva CCT 116.5
902 PIBIC Laura Hévila Inocencio Leite IFE 55.5
956 PIBIC Leandro da Silva Tavares CCT 272.7
928 PIBIC Leandro Marques Correia CCT 88.4
1136 PIBIC Ledjane Lima Sobrinho CCT 22
1120 PIBIC Lenilson Miranda Jonas Junior IISCA 30.5
1146 PIBIC Leticia Caetano da Silva IFE 56.7



1124 PIBIC Lilian Medeiros Gondim CCT 82.6
917 PIBIC Luana Batista da Cruz CCT 137.5

1053 PIBIC Lucas Romário da Silva IISCA 147.7
1170 PIBIC Luis Henrique Bustamante de Morais CCT 26.6
1179 PIBIC Luiz Manoel Lopes IISCA 61.5
952 PIBIC Marcelo Eduardo Leite IISCA 58

1006 PIBIC Marcio Mattos Aragão Madeira IISCA 87.7
938 PIBIC Marcos Antonio Pereira de Lima FAMED 85

1093 PIBIC Marcus Venicio da Silva Fernandes IFE 21.8
989 PIBIC Marcus Vinicius de Oliveira Brasil CCSA 163.4
1132 PIBIC MARIA DAS DORES BANDEIRA BARROSO CCT 15.5
982 PIBIC Maria do Socorro Vieira dos Santos FAMED 279.1
1143 PIBIC MARIA ELIZABETH PEREIRA NOBRE FAMED 37
1069 PIBIC MARIA GORETHE DE SOUSA LIMA BRITO CCT 134.7
1147 PIBIC Maria Inês Rodrigues Machado CCAB 36.1
959 PIBIC MARIA ISABEL BRASILEIRO RODRIGUES CCT 86
1144 PIBIC Maria Laís dos Santos Leite IISCA 202.6
1134 PIBIC MARIA ROSILENE CANDIDO MOREIRA FAMED 242
1102 PIBIC Maria Talita Soares Frade CCAB 99.3
1103 PIBIC Milena Silva Costa FAMED 153.1
998 PIBIC MILTON JARBAS RODRIGUES CHAGAS CCSA 165.4
1118 PIBIC Northon Canevari Leme Penteado IFE 29.5
1054 PIBIC Paola Rodrigues de Godoy Accioly CCT 17.3
1104 PIBIC PAULO HENRIQUE LEAL CCSA 75.5
907 PIBIC PAULO RENATO ALVES FIRMINO CCT 241.8

1013 PIBIC PAULO ROBERTO LACERDA TAVARES CCT 72.4
1024 PIBIC POLYANDRA ZAMPIERE PESSOA DA SILVA CCSA 110.1
1140 PIBIC Priscila Teixeira de Souza Carneiro CCAB 37
992 PIBIC Racquel Oliveira da Silva Souza FAMED 61

1084 PIBIC RAFAEL PERAZZO BARBOSA MOTA CCT 19.3



1086 PIBIC Raimundo Nonato Costa Ferreira IFE 42.7
940 PIBIC Ramon Santos Nepomuceno CCT 22.5
925 PIBIC Reginaldo Ferreira Domingos IFE 93.5
1178 PIBIC Ricardo Ferreira Vilela CCT 44.3
1014 PIBIC Ricardo Nogueira de Castro Monteiro IISCA 84.4
1066 PIBIC Rochelande Felipe Rodrigues IFE 88
1091 PIBIC Rodrigo Lacerda Carvalho IFE 38.3
1142 PIBIC Romário Felinto Rafael IFE 4
953 PIBIC Rosilda Benício de Souza CCT 37
985 PIBIC Sami Jorge Michereff CCAB 487.3
1116 PIBIC Samuel Cardozo Ribeiro IFE 169.1
963 PIBIC Saulo Quintana Gomes IFE 33.5
979 PIBIC Sebastião Cavalcante de Sousa CCAB 29.9
1155 PIBIC SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR CCAB 73.9
973 PIBIC Steve da Silva Vicentim CCT 15.5

1057 PIBIC Tharcísyo Sá e Sousa Duarte IFE 39
909 PIBIC Thiago Bessa Pontes CCT 120.5
927 PIBIC Thiago Braga Marcilon CCT 64.3

1070 PIBIC Thiago Mielle Brito Ferreira Oliveira CCT 333.8
1040 PIBIC Valdir Ferreira de Paula Junior CCT 29
1113 PIBIC VICENTE HELANO FEITOSA BATISTA SOBRINHO CCT 20.7
1160 PIBIC Victoria Régia Arrais de Paiva CCSA 78.6
1049 PIBIC Vinicius Pereira do Sacramento CCT 21
915 PIBIC Vivian Oliveira Amorim IFE 73.5
1125 PIBIC WANESSA NEPOMUCENO FERREIRA CCAB 62.5
983 PIBIC-AF Allana Kellen Lima Santos Pereira CCT 61
997 PIBIC-AF Ana Candida de Almeida Prado CCT 75.5

1042 PIBIC-AF ANA PATRICIA NUNES BANDEIRA CCT 104.3
1094 PIBIC-AF Camila Helena Souza Oliveira CCT 20.6
1017 PIBIC-AF CELME TORRES FERREIRA DA COSTA CCT 209.7



1002 PIBIC-AF CLARICE DIAS DE ALBUQUERQUE CCT 73.5
1072 PIBIC-AF Deborah Macedo dos Santos IISCA 90.8
1096 PIBIC-AF DENYSSON AXEL RIBEIRO MOTA CCSA 99.8
1139 PIBIC-AF Elane Abreu de Oliveira IISCA 74.7
1043 PIBIC-AF FRANCISCO DRENO VIANA DA SILVA CCSA 24
1021 PIBIC-AF FRANCISCO JOSÉ DE PAULA FILHO CCT 274.8
948 PIBIC-AF Heberty di Tarso Fernandes Facundo FAMED 157.3
995 PIBIC-AF HILLANE MIRELLE LOPES FERREIRA DE LIMA OLIVEIRA CCT 76.2

1058 PIBIC-AF Irani Ribeiro Vieira Lopes CCAB 32.3
1062 PIBIC-AF Ivan Satuf Rezende IISCA 102.8
1031 PIBIC-AF Ives Romero Tavares do Nascimento CCSA 224.6
1167 PIBIC-AF IVY FRANCIELLE HIGINO MARTINS IISCA 53.3
1101 PIBIC-AF JANAILTON COUTINHO CCAB 10
1115 PIBIC-AF João Barbosa de Souza Neto CCT 58.1
1037 PIBIC-AF JOSEDETE GONCALVES XAVIER OUTRO 21.5
918 PIBIC-AF Luana Batista da Cruz CCT 137.5
1150 PIBIC-AF Maria Laís dos Santos Leite IISCA 202.6
942 PIBIC-AF Ramon Santos Nepomuceno CCT 22.5
914 PIBIC-AF Thiago Bessa Pontes CCT 120.5
1169 PIBIC-AF Willian Fernando Domingues Vilela IFE 27.4
1019 PIBIC-EM CELME TORRES FERREIRA DA COSTA CCT 209.7
1073 PIBIC-EM Deborah Macedo dos Santos IISCA 90.8
1121 PIBIC-EM Eduardo Vivian da Cunha CCSA 132.1
957 PIBIC-EM Erica Boizan Batista CCT 54.4

1099 PIBIC-EM Francione Charapa Alves IFE 353.2
1027 PIBIC-EM FRANCISCO JOSÉ DE PAULA FILHO CCT 274.8
969 PIBIC-EM Ives Romero Tavares do Nascimento CCSA 224.6
1175 PIBIC-EM Jorge Marcell Coelho Menezes CCT 229.3
1092 PIBIC-EM Leandro Marques Correia CCT 88.4
1148 PIBIC-EM Leticia Caetano da Silva IFE 56.7



1180 PIBIC-EM Luiz Manoel Lopes IISCA 61.5
1153 PIBIC-EM Maria Laís dos Santos Leite IISCA 203.6
1055 PIBIC-EM Rosilda Benício de Souza CCT 37
962 PIBIC-EM Saulo Quintana Gomes IFE 33.5
913 PIBIC-EM Thiago Bessa Pontes CCT 120.5
1172 PIBIC-EM Willian Fernando Domingues Vilela IFE 27.4
1122 PIBITI Allana Kellen Lima Santos Pereira CCT 64.6
1117 PIBITI Amanda Bezerra de Sousa Pino CCT 20
970 PIBITI Amanda Teixeira da Silva IISCA 106.5
999 PIBITI Ana Candida de Almeida Prado CCT 75.5
993 PIBITI Ana Célia Maia Meireles CCAB 172.5

1046 PIBITI ANA PATRICIA NUNES BANDEIRA CCT 104.3
1068 PIBITI Antônio Nélson Lima da Costa CCAB 90.8
1137 PIBITI Camila do Espírito Santo Prado de Oliveira IISCA 47.5
996 PIBITI Carlos Wagner Oliveira CCAB 251.1
1141 PIBITI CLÁUDIO GLEIDISTON LIMA DA SILVA FAMED 254.8
1181 PIBITI CRISTIANE MARINHO UCHÔA LOPES FAMED 57.9
958 PIBITI Deborah Macedo dos Santos IISCA 90.8

1097 PIBITI DENYSSON AXEL RIBEIRO MOTA CCSA 99.8
945 PIBITI Diego Coelho do Nascimento CCSA 220.8

1056 PIBITI Dorgival Pereira da Silva Netto CCT 41.5
1112 PIBITI EDILZA MARIA FELIPE VÁSQUEZ CCAB 41.4
1079 PIBITI Edvânia Trajano Teófilo CCT 66.2
1007 PIBITI Erica Boizan Batista CCT 80.9
966 PIBITI Francisca Maria Martins Pereira CCT 42.4

1036 PIBITI FRANCISCO JOSÉ DE PAULA FILHO CCT 274.8
1033 PIBITI FRANCISCO NASCIMENTO PEREIRA JUNIOR CCAB 129.5
1165 PIBITI Francisco Raniere Moreira da Silva CCSA 115
1138 PIBITI Gercilene Oliveira de Lima IFE 54
1022 PIBITI Heberty di Tarso Fernandes Facundo FAMED 157.3



980 PIBITI HILLANE MIRELLE LOPES FERREIRA DE LIMA OLIVEIRA CCT 74.7
1087 PIBITI Iri Sandro Pampolha Lima FAMED 56.8
1156 PIBITI Ives Romero Tavares do Nascimento CCSA 224.6
1164 PIBITI IVY FRANCIELLE HIGINO MARTINS IISCA 53.3
972 PIBITI João Hermínio da Silva CCT 245
933 PIBITI Jorge André Matias Martins CCAB 106.3
1174 PIBITI Jorge Marcell Coelho Menezes CCT 229.3
1100 PIBITI KARINE PINHEIRO DE SOUZA IFE 165.6
899 PIBITI Laédna Souto Neiva CCT 116.5
908 PIBITI Leandro Marques Correia CCT 88.4
949 PIBITI Luana Batista da Cruz CCT 137.5
1106 PIBITI LUCAS ALMEIDA SERAFIM CCSA 75.9
1158 PIBITI Maria das Dores Bandeira Barroso CCT 15.5
1133 PIBITI Maria Gorethe de Sousa Lima Brito CCT 135.7
1127 PIBITI MARIA IRACEMA PINHO DE SOUSA IFE 42.8
960 PIBITI MARIA ISABEL BRASILEIRO RODRIGUES CCT 86
987 PIBITI Maxwell Morais de Lima Filho IISCA 98.5
1159 PIBITI MILTON JARBAS RODRIGUES CHAGAS CCSA 165.4
1123 PIBITI Paulo Gonçalo Farias Gonçalves IFE 150.2
905 PIBITI PAULO RENATO ALVES FIRMINO CCT 241.8

1012 PIBITI PAULO ROBERTO LACERDA TAVARES CCT 72.4
1078 PIBITI Polliana de Luna Nunes Barreto CCSA 125.3
1085 PIBITI Raimundo Nonato Costa Ferreira IFE 42.7
941 PIBITI Ramon Santos Nepomuceno CCT 22.5
1161 PIBITI Rogério de Aquino Saraiva IFE 125.9
1152 PIBITI SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR CCAB 73.9
910 PIBITI Thiago Bessa Pontes CCT 120.5

1071 PIBITI Thiago Mielle Brito Ferreira Oliveira CCT 333.8
947 PIBITI Valdetonio Pereira de Alencar IISCA 40.7

1041 PIBITI WENDELL DE FREITAS BARBOSA CCSA 118.5


